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Spørgsmål nr. 998 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Det fremgår af netmediet BuzzFeed News, at firmaet Clear-

view AI, der udvikler og markedsfører ansigtsgenkendelsestek-

nologi, har en kommerciel relation med danske regerings- og/el-

ler politimyndigheder. Vil ministeren redegøre for, hvilke varer 

og/eller tjenesteydelser danske myndigheder har købt af firmaet, 

og hvad de har kostet? Der henvises til artiklen: ”Clearview’s 

Facial Recognition App Has Been Used By The Justice Depart-

ment, ICE, Macy’s, Walmart, And The NBA”, 

https://www.buzzfeednews.com/amphtml/ryanmac/ clearview-

ai-fbi-ice-global-law-enforcement”

Svar:

Justitsministeriet har på baggrund af den artikel, der er nævnt i spørgsmålet, 

forstået spørgsmålet således, at der med udtrykket ”danske myndigheder” 

henvises til de danske politimyndigheder. 

Der er på den baggrund til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet ikke modtager varer og/eller 

tjenesteydelser fra Clearview Al og ikke på noget tidspunkt har været 

kunde hos virksomheden.

Medarbejdere fra Rigspolitiets Cyber Crime Center (NC3) har i sep-

tember 2019 deltaget i en konference arrangeret af Intelligence Sup-

port Systems for Electronic Surveillance, Social Media/Dark Web 

Monitoring and Cyber Crime Investigation (ISS World), hvor der bl.a. 

var mulighed for at se præsentationer fra en række kommercielle virk-

somheder, herunder Clearview. I forlængelse heraf har medarbejdere 

i NC3 besøgt virksomhedens hjemmeside med henblik på at læse om 

de udbudte produkter. For at få adgang til at læse om de udbudte pro-

dukter skulle medarbejderne indtaste diverse kontaktoplysninger via 

en webformular på hjemmesiden. Rigspolitiet har ikke ud over udfyl-

delse af webformularen kommunikeret med Clearview.”

https://www.buzzfeednews.com/amphtml/ryanmac/
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